
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с.Спарта» 

 

Приказ № 114 

  

15.09.2021 г.     

          

Об организации  проведения школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников (приказ Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. 

№ 1252), на основании Приказа отдела образования Адыге-Хабльского 

муниципального района от 15.09.2022 г. №87, в целях организованного 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственным лицом для обеспечения координации 

работы по организации и проведению школьного этапа олимпиады, 

обеспечению конфиденциальности и организации информационного 

сопровождения олимпиады  заместителя директора по УВР  

Агову З.Х-У. 

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующем 

составе: 

- Куринских О.С.-   руководителя МО начальных классов; 

- Теньгаеву О.М.-    руководителя МО гуманитарного цикла; 

- Лиеву Ф.Ф.-           учителя физики и математики; 

- Дибижева Г.Л.-      учителя физической культуры и ОБЖ; 

- Попову Е.В.-         учителя Информатики и ИКТ. 

 

3. Аговой З.Х-У. 

   - Провести школьный этап олимпиады  с 26.09.22 по 28.10.2022 г по 19 

предметам (приложение 1).  

  -Провести в соответствии с соглашением, заключенным между 

Министерством и Образовательным центром «Сириус», в 2022/2023 

учебном году школьный этап олимпиады на технологической 

платформе «Сириус. Курсы»  по 6 общеобразовательным предметам 

(физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) с 

использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения 

олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания 

выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и 



их решений, показа выполненных олимпиадных работ, при подаче и 

рассмотрении апелляций. Доступ к заданиям по каждому предмету 

предоставляется участникам в течение одного дня, указанного в 

графике проведения школьного этапа олимпиады, в период с 8:00 до 

22:00 по местному времени.  

- Провести школьный этап олимпиады  согласно  графику (приложение 

1). 

       - Провести  школьный этап олимпиады по заданиям, разработанным   

руководителями школьных методических объединений. 

       -Обязать руководителей школьных методических объединений 

подготовить задания школьного этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам олимпиады, основанным на 

содержании образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования углубленного уровня и 

соответствующей направленности (профиля), для 4-11 классов. 

       - Взять под личный контроль соблюдение информационной 

безопасности и неразглашение олимпиадных заданий при подготовке и 

проведении школьного этапа олимпиады. 

-  Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, 

об ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию олимпиадных 

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет» и ведомостей проведенного 

инструктажа с участниками школьного этапа олимпиады. 

  - Обновить на сайте школы  раздел «Всероссийская олимпиада 

школьников», разместить в открытом доступе, на информационных 

стендах в вестибюлях общеобразовательных организаций документы об 

организации и проведении олимпиады, календарь мероприятий по 

подготовке и проведению школьного этапа олимпиады с указанием даты, 

времени, места проведения мероприятий. 

- Определить  квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, утвердить результаты 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады) и 

опубликовать результаты школьного этапа олимпиады на своем 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

 



4. Аговой З.Х-У. подготовить  заявку на участие в муниципальном этапе 

олимпиады школьников до 01.11.2022 года в отдел образования в 

соответствии с приложением 2. 

5. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

Приложение 1  

к Приказу №  114 от 15.09.2021г. 

 
 

Директор школы _____________ 

 
 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023уч.г. 

 

        Предметы          Дата проведения 

Русский язык 30.09. 

Английский язык 3.10 

Немецкий язык 3.10 

Экология  6.10 

География  7.10 

литература 12.10 

история 14.10 

Обществознание 19.10 

Экономика  20.10 

Право  21.10 

Мировая 

художественная 

культура  

24.10 

Физическая культура 26.10 



Технология  27.10 

ОБЖ 31.10 

Родной язык 29.09 

Родная литература 30.09. 

 

           График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2022/23 учебном году с использованием коммуникационных 

технологий н  

на технологической платформе «Сириус.Курсы»   

 

Предмет Дата 

Физика 27 сентября 

Химия  4 октября 

Биология  11 октября 

Астрономия  13 октября 

Математика  18 октября 

Информатика     25 октября 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Приложение 2  

к Приказу №  114 от 15.09.2022г. 

 

 
Директор школы _____________ 

 

 

Заявка 

на участие в муниципальном этапе олимпиады школьников 

 МКОУ «СОШ ______» 

 

 

№ 

пп 

ФИО 

участника 

(полностью) 

Класс Предмет Дата 

рождения 

участника 

ФИО учителя 

(полностью) 

      

 
 


